РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  13 сентября 2016 года

 № 193/58-4ПС
Нарышкино
О принятии решения «О внесении
изменений в Положение «О статусе
выборного должностного лица местного
самоуправления муниципального образования
городское поселение Нарышкино Урицкого
района Орловской области»»
Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ

1. Принять решение  «О внесении изменений и дополнений в Положение «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования городское поселение Нарышкино Урицкого района Орловской области», принятое решением Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов 11.05.2010 года №163/34-3ПС».

2. Направить принятое решение Главе городского поселения Нарышкино для подписания и обнародования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политики, социальным  вопросам

Временно исполняющий обязанности

Председателя Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

                П.М. Виноградов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

п. Нарышкино
О внесении изменений и дополнений в Положение «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования городское поселение Нарышкино Урицкого района Орловской области»

Принято Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов
от  13 сентября 2016 года
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Орловской области от 04.07.2013 года N 1499-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области" и Уставом поселка Нарышкино Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Положение «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования городское поселение Нарышкино Урицкого района Орловской области», принятое решением Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов 11.05.2010 года №163/34-3ПС (далее – Положение):

1)  изложить пункт 1 статьи 9 Пенсионное обеспечение выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования городское поселение Нарышкино  Положения в следующей редакции:

«1. Выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, имеет право на дополнительное материальное обеспечение в виде пенсии за выслугу лет.

 Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", к пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 года N 4468-1 "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей" (далее - Закон Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"), при условии достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС".

Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения выборной должности муниципальной службы, в период прохождения государственной службы, при замещении государственной должности. При последующем увольнении или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении».
2) изложить пункт 2 статьи 9 Пенсионное обеспечение выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования городское поселение Нарышкино  Положения в следующей редакции:
« 2. Выборному должностному лицу назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов месячного денежного содержания выборного должностного лица за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", либо за вычетом пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей", и страховой пенсии по старости (за исключением фиксированной выплаты к страховой пенсии), устанавливаемой в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" для лиц, получающих пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей".

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) либо общая сумма пенсии за выслугу лет, пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей", и страховой пенсии по старости (за исключением фиксированной выплаты к страховой пенсии), устанавливаемой в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" для лиц, получающих пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей", не может превышать 75 процентов месячного денежного содержания выборного должностного лица».

2. Данное решение опубликовать (обнародовать) в «Официальном вестнике».

3. Данное Решение вступает в законную силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на начальника отдела учета и отчетности Овсянникову В.Н.
Глава поселка Нарышкино

Н.С. Семенев

п. Нарышкино

№151-ГП от 13 сентября 2016 года